ENTE ACQUEDOTTI SICILIANI (E.A.S.)

IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA CON SEDE IN PALERMO

DETERMINA DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE DELL'E.A.S.
IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA NOMINATO CON DELIBERA DELLA
GIUNTA REGIONALE DI GOVERNO N. 147 DEL 30.03.2023 e DECRETO ASSESSORIALE N.
16 DEL 05.042023

n. 30 del 31 luglio 2024

OGGETTO : Liquidazione e pagamento compenso Commissario Liquidatore dott. Marchingiglio Vincenzo periodo dal 11/04/2023 al 10/04/2024.



in liquidazione coatta amministrativa5

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 439 del 6.09.2022;

Vista la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 147 del 30.03.2023 con la quale è stato nominato, quale Commissario Liquidatore dell'Ente Acquedotti Siciliani in liquidazione coatta amministrativa, il dott. Marchingiglio Vincenzo;

Visto il Decreto Assessore dell'Economia n. 16/GAB del 5 Aprile 2023;

Visto il D.D.G. n. 354 del 07/09/2023;

Visto il D.P. n. 583/GAB del 9.11.2023, con il quale vengono stabiliti i compensi dei Commissari liquidatori degli Enti regionali posti in l.c.a.;

Vista la nota prot. n. 3425 del 22/04/2024con la quale il Commissario Liquidatore chiede l'autorizzazione al pagamento del compenso per il periodo dal 11/04/2023 al 10/04/2024 ;

Vista la nota prot. n. 3726 del 16/05/2024 con la quale comunica che, per i periodi 11/04/2023-27/04/2023 e 1/01/2024 al 10/04/2024, l'incarico di Commissario Liquidatore è da considerarsi aggiuntivo stante che riveste al contempo l'incarico di Capo di Gabinetto Vicario presso l'Assessorato dell'Economia;

Visto il D.A. n. 66/2024 con il quale il Commissario Liquidatore è autorizzato a procedere al pagamento in suo favore, della somma di € 15.000,00 (quale compenso , in quota remunerativa, delle attività di natura gestionale liquidatoria, attribuito in misura fissa) al netto delle somme da riversare al Dipartimento della Funzione Pubblica, in forza dell'incarico dirigenziale rivestito di Capo di Gabinetto Vicario presso l'Assessorato dell'Economia, in applicazione della L.R. n. 19/2008 e ss.mm.ii. e della Circolare n. 9/2009 della Ragioneria Generale;

Viste le note spese sostenute dal dott. Marchingiglio a titolo di rimborso dell'indennità chilometrica e di vitto ed alloggio relative al periodo maggio- dicembre 2023 per complessivi € 6.220,89;

Determina

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportati,

- *Art.* 1 di liquidare al Commissario liquidatore, per il periodo 11/04/2023 al 10/04/2024, il compenso lordo di € 15.000,00 e di procedere al pagamento della somma di:
 - € 10.191,30 al dott. Vincenzo Marchingiglio
 - € 4.808,70 al Dipartimento Funzione Pubblica;
- *Art.* 2 di liquidare al Commissario Liquidatore dott. Vincenzo Marchingiglio a titolo di rimborso dell'indennità chilometrica, vitto ed alloggio, per le trasferte effettuate per il ruolo ricoperto nel periodo maggio-dicembre 2023, la somma di € 6.220,89;
- Art. 3 L'importo previsto in \in 21.220,89 è imputato ai fini SIOPE+ al cap. 1 della contabilità dell'Ente.
- Art. 4 La presente delibera è comunicata all'Organo di Vigilanza nell'ambito della rendicontazione, così, come prevista per legge.

Il Commissario liquidatore di EAS in lca Dott. Vincenzo Marchingiglio

h You